Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
__________											№_____

г.Волгодонск

Об организации и проведении
XVIIзональной открытой
научно-практической
конференции Академии  юных исследователей,
посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии  с планом работы Управления образования г.Волгодонска на 2024-2025 учебный год, с целью создания условий для выявления и поддержки одаренных детей, развития познавательной активности, исследовательской деятельности обучающихся, повышения интеллектуального и общеобразовательного уровня обучающихся, удовлетворения интересов и развития творческих способностей, пропаганды достижений в области науки, техники, литературы и искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести XVIIзональную открытую научно-практическую конференцию Академии юных исследователей, посвященную 80-летию Победыв Великой Отечественной войне, (далее-конференция) с 17.01.2025по 01.03.2025 в соответствии с графиком(приложение 1)и с учетом действующих санитарно-эпидемиологических требований.
2.Утвердить:
2.1. Положение о XVIIзональной открытой научно-практической конференции Академии юных исследователей, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, (приложение 2).
2.2.Положение онаучно-педагогическом форуме «Учитель-Учителю»XVIIзональной открытой научно-практической конференции Академии юных исследователей, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, (приложение 3).
2.3.Координационную рабочую группу XVIIзональной научно-практической конференции Академии юных исследователей, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, (приложение 4).
3. Возложить ответственность за:
3.1. Координационную работу по организации и проведению конференции на ведущего методиста Управления образования г.Волгодонска Т.А. Ратманову.
3.2. Подготовку нормативно-правовой документации, регламентирующей работу конференции, организацию и проведение открытия и закрытия конференции в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями, обеспечение призового фонда, проведение научно-педагогического форума «Учитель - Учителю» на директора МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска Л.В.Рязанкину.
3.3.Подготовку сценария и сценическое сопровождение церемонии закрытия конференции на директора МБУДО «Центр детского творчества» г.Волгодонска  Н.Э.Семенову.
4. Руководителям МБУДО «Станция юных техников» г.Волгодонска (Л.В.Рязанкина), МБУДО «Центр «Радуга» г.Волгодонска (А.Л.Герасимова), МБУДО «Центр детского творчества» (Н.Э.Семенова), МБУДО «Пилигрим» г.Волгодонска (В.Б.Платонов),  МБОУ «Гимназия «Юридическая» г.Волгодонска (Т.В.Колодяжная), МБОУ СШ №9 им. И.Ф.Учаева г.Волгодонска (Т.В. Рябышева), МБОУ СШ №18 г.Волгодонска (Д.В. Шляков), МБОУ «ИТ Гимназия «Юнона» г.Волгодонска (А.И. Аваков):
4.1. Разработать план подготовки и проведения конференции согласно направлениям научно-исследовательских работ.
4.2.Создать условия для организации работы секций конференциис учетом действующих санитарно-эпидемиологических требований.
4.3. Организовать прием заявок и работу секций согласно графику конференции и положению.
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1.Обеспечить своевременную подготовку и представление заявок на участие в конференции  согласно положению.
[bookmark: _GoBack]5.2.Организовать участие обучающихся в работе секций в соответствии с графиком проведения  XVIIзональной научно-практической конференции Академии юных исследователей,посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.
6.Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  г.Волгодонска Е.Г.Комлеву.

И.о. начальника Управления
образования г.Волгодонска 					И.И. Юдина

Татьяна Александровна Ратманова
8(8639)239590
89885322385